sicoobcredimota.com.br
Rua Henrique Vasques, 262 | Centro
19880-039 – Cândido Mota - SP

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIMOTA – SICOOBCREDIMOTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRADORDINARIA DIGITAL

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito Credimota – SICOOB
CREDIMOTA, CNPJ  66.788.142/0001-73, NIRE 354.000.219-51,  com sede localizada na Rua
Henrique Vasques, 262,  Centro de Cândido Mota/SP,  CEP 19880-039,  no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, convoca os cooperados que nesta data são em número de 17.880
(dezessete mil, oitocentos e oitenta), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária Digital, a realizar-se por meio eletrônico, adotando-se o APP SICOOB MOOB
como meio de participação e deliberação, no dia 27 de novembro de 2024: 1) Em primeira
convocação às 16h00min, com acesso remoto de no mínimo 2/3 dos cooperados; 2) Em segunda
convocação às 17h00min, com acesso remoto de metade mais um dos cooperados; e 3) Em
terceira e última convocação às 18h00min, com acesso remoto de no mínimo 10 (dez) cooperados
para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Reforma ampla e geral do Estatuto Social da Cooperativa;
2. Reforma ampla e geral do Regulamento Eleitoral;
3. Ratificação da atualização da Política Institucional de Governança Corporativa, divulgada

por meio da Resolução CCS 246 de 27 de março de 2024;
4. Ratificação da atualização da Política Institucional de Controles Internos e Conformidade,

divulgada por meio da Resolução CCS 286 de 25 de julho de 2024;
5. Ratificação da atualização da Política Institucional de Sucessão de Administradores do

Sicoob, divulgada por meio da Resolução CCS 312 de 08 de novembro de 2024.

NOTA 1: Para participação na votação dos assuntos da ordem do dia, os cooperados deverão
realizar o download do aplicativo SICOOB MOOB em seu celular (smartphone) ou tablet, disponível
gratuitamente nas lojas Apple Store e Google Play, ou através do QR CODE disponível no site
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredimota/normativos-relatorios. Após o download,
deverá ser inserido o número da conta corrente e senha utilizada para acesso ao SicoobNet
(Internet Banking). Mais informações estão disponibilizadas no site da Cooperativa.
NOTA 2: Recomenda-se aos cooperados efetuarem o download do aplicativo previamente,
evitando assim o acúmulo de dúvidas sobre o acesso, no momento da Assembleia. A Cooperativa
contará com suporte on-line no e-mail governanca@sicoobcredimota.com.br ou diretamente nas
agências, para a instalação do aplicativo SICOOB MOOB.
NOTA 3: O aplicativo SICOOB MOOB, que será utilizado para as votações, atende aos requisitos de
participação a distância por meio eletrônico, garantindo segurança, confiabilidade, transparência
nos assuntos a serem tratados e registro de presença dos cooperados.
NOTA 4:  Dúvidas relacionadas a ordem do dia pode
m ser esclarecidas por meio do aplicativo WhatsApp que será disponibilizado durante a
Assembleia. Seu acesso estará disponível por meio do número (18) 3341-9190.
NOTA 5: A transmissão ao vivo será através do canal do Sicoob Credimota no YouTube, conforme
link: https://youtube.com/live/vC5E7By6XxQ.
NOTA 6: Os cooperados poderão visualizar na íntegra os documentos e informações pertinentes
aos temas constantes da ordem do dia no site
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredimota/normativos-relatorios, a partir de 19 de
novembro de 2024.

Cândido Mota, 14 de novembro de 2024.

_________________________________

Valdir Martins
Presidente do Conselho de Administração

Docusign Envelope ID: 798917E4-6781-4268-95B2-187737D7D159

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredimota/normativos-relatorios
mailto:governanca@sicoobcredimota.com.br
https://youtube.com/live/vC5E7By6XxQ
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredimota/normativos-relatorios

		2024-11-14T05:34:34-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com